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Sp. 278). Loven s t a d f æ s t e t  13. December 1 907. 
(Lov-Tid. Nr. 240). 

Loven gaar ud paa, at Indkaldelse af Mandskab til 
fortsat Øvelse bortfalder i 1907 ved Fodfolksregimenterne 
med Undtagelse af 1ste Regiment, ved Livgarden og ved 
2den og 3die Artilleribataillon, og at ligeledes Afholdelse af 
større samlede Lejr- eller Kantonnementsøvelser bortfalder i 
1907. 홢 Derhos bestemmes, at de Aargange, som saaledes 
fritages for Indkaldelse 1907, skulle indkaldes til fortsat 
Øvelse i 1908 og deltage i de større Øvelser, der skulle 
afholdes i dette Aar (det Mandskab af Aargangen 1906 ved 
Livgardens Liniebataillon, der fritages, vil dog først kunne 
indkaldes til ekstraordinær Tjeneste i 1909). 

Under Henvisning til, at Høsten i 1907 som Følge af den 
urolige Karakter, som Sommerens Vejr havde havt, vilde falde 
paa et senere Tidspunkt end sædvanligt, saaledes at det ikke 
kunde paaregnes, at Høstarbejderne tilnærmelsesvis vilde være 
afsluttede inden den 12. September, til hvilket Tidspunkt de 
aarlige Efteraarsøvelser skulde tage deres Begyndelse, og i 
Erkendelse af de store Interesser, der vilde staa paa Spil, om 
Landbruget li den travle Høstperiode blev berøvet den betydelige 
Arbejdskraft, som det indkaldte Mandskab repræsenterer, ud- 
virkede Ministeriet, at der under 24. August 1907 udstedtes 

| en foreløbig Lov om, at Indkaldelse af Mandskab til fortsat 
Øvelse skulde bortfalde i 1907 for Fodfolksregimellterne, und- 
tagen 1ste Regiment, for Livgarden og for 2den og 3die Ar- 
tilleribataillon, samt at Afholdelse af større samlede Lejr- og 
Kal1tonnementsøveIser ligeledes skulde bortfalde i 1907. Denne 
foreløbige Lov forelagdes for Rigsdagen den 8. Oktober 1907, 
idet Forsvarsministeren fremsatte et Lovforslag med den 
ovenfor angivne Titel. Foruden det her gengivne Indhold af 
den foreløbige Lov indeholdt Forslaget imidlertid Bestemmel- 
ser om senere Genindkaldelse for de saaledes fritagne Afde- 

i linger, som nærmere angivet ovenfor. 홢 Ved 2den Behandling 
i Folketinget forelaa et Ændringsforslag af Zahle, gaaende ud 
paa, at Rigsdagen skulde indskrænke sig til at godkende den 
foreløbige Lov, saaledes at Bestemmelserne om Erstatnings- 

홢 indkaldelserne bortfaldt. Dette forkastedes med 50 (52) Stem- 
mer mod 24. Ved 3die Behandling erklærede Zahle, at hans 
Gruppe efter Udfaldet af denne Afstemning vilde afholde sig 
fra at stemme over Lovforslaget. Samme Erklæring afgav 
Chr. Rasmussen for den socialdemokratiske Gruppes Vedkom- 
mende. Lovforslaget vedtoges herefter enstemmig med 48 St. 
(Berntsen, Bluhme, Brorsen, J. C. Christensen, Dinesen, Ellin- 


